CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 124/2022

Reforma do parque infantil localizado na
Praça do Expedicionário, no Jardim Gisela.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, reforma do parque infantil
localizado na Praça do Expedicionário, no Jardim Gisela.

Diversos aparelhos destinados à recreação infantil, no referido parque,

encontram-se danificados, assim como a grama sintética, o que coloca em risco as
crianças que os utilizam. Pensando ainda que estes espaços públicos são utilizados
diariamente, por inúmeras crianças de idades variadas, é que este vereador pede
urgência no atendimento desta solicitação.

SALA DAS SESSÕES, 22 de fevereiro de 2022.

BETO SCAIN